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Likestilling – ja, takk

Da jeg var ungdom gikk alle jentene uten BH på stranda. Vi var
stolte over at vi levde i et land der vi hadde lov til å

bestemme over vår egen kropp. Vi sloss for retten til å velge
yrke uavhengig av kjønn. Vi sloss for å få spille fotball, men

hadde ennå ikke tenkt tanken at vi kunne hoppe i
Holmenkollen! Vi sloss for retten til betalt fødselspermisjon,

og mente at det var et samfunnsansvar og ikke noe hver og en
av oss skulle stå for alene. Vi ville ikke tvinges til å være

husmødre hvis det ikke var det vi ville være. Det var fortsatt
sånn at gutta tjente mer enn oss, men vi sloss for retten til lik

lønn for likt arbeid. Vi ville tjene våre egne penger og ikke
være avhengige av en mann. Vi var en generasjon kvinner

med mødre som hadde banet vei. Vi hadde andre
forventninger til kjærligheten, ekteskapet og familielivet enn
generasjonene før oss. Ja, vi utfordret selve ideen om hva et

godt liv var.

I 1976 kom boka «Kvinne, kjenn din kropp» ut. En feministisk
håndbok med praktisk helseinformasjon for kvinner fra

pubertet til alderdom. Den ble kalt «Feministbibelen», og var
et revolusjonerende opprop for kvinners egenverd,

selvrespekt og retten til å ha kontroll over egen kropp og
helse. Vi var mange utover 80-tallet som leste den fra perm til

perm. Den fortalte oss at det å være kvinne, og ha en
kvinnelig kropp med alt det innebar, var noe å være stolt av.
Menstruasjon, sex, hetetokter … Det var tiden for å slutte å

hviske i lukkede rom om det som i dag oppleves som helt
naturlig. Eller, - stemmer det?



Verden og tiden har gått videre, og i dag ser vi en generasjon
jenter som kanskje ikke vet hvor vi var på 50- og 60-tallet, og
som rister på hodet over parolene fra 70- og 80-tallet. Noen
står på TV i beste sendetid og mener at likestillingen har gått

for langt. Smak på den! Jeg er overrasket over at de tør å si
det høyt. Skal vi ønske oss mindre likestilling? Altså,

likestilling handler om … ja, å være likt stilt, å ha de samme
rettighetene, de samme mulighetene til selvstendige valg. Vil

vi ikke det? Vil vi at samfunnet skal bestemme hvor vi
kvinner hører til og hva vi skal bruke livet vårt til?

Med dette bakteppet blir forestillingen «Kvinne, kjenn din
kropp» med ett mer aktuell enn jeg i utgangspunktet tenkte.

For meg var denne boken, og forestillingen vi ville skape,
først og fremst en hyllest til kvinnen og kvinnekroppen. Men
nå tenker jeg at den faktisk, og dessverre, også må bli en del

av kampen for å bevare og styrke vår rett til likeverd.  Vi lever
i en utfordrende tid. Svaret kan ikke være mindre likestilling.

Hvis våre sønner og døtre tror det, har vi feilet i vår
oppdragelse. Da har vi glemt å lære dem at rettigheter ikke er

en gudegitt lov, men noe man må sloss for – hver dag. Som
Simone de Beauvoir skal ha sagt; «Glem aldri at en politisk,

økonomisk eller religiøs krise vil være nok til å så tvil om
kvinners rettigheter. Disse rettighetene kan aldri tas for gitt.

Dere må være på vakt hele livet.» 

Janne Langaas
teatersjef



Kvinnen: “Kommer det en god porsjon
sædceller, så skal de finne vei gjennom
skjeden, gjennom livmorhalsen, inn i
livmoren. Og kanskje også ut i egglederne.
Den første sædcellen som treffer egget har
vunnet.”

Mannen: “Woohooo!”

Kvinnen: “Det startet med at jeg fiket til ham...
Jeg vet ikke hvorfor jeg gjorde det... Det var jo
ikke med vilje, plutsslig gjorde jeg det bare...
jeg fika til ham... Jeg sa unnskyld, unnskyld,
unnskyld... Unnskyld... Jeg sa det tusen
ganger. Jeg sa jeg skal aldri gjøre det igjen. Og
så, en måneds tid senere skjedde det igjen.
Jeg smekket til ham... Og jeg er jo ikke en sånn
som slår... Jeg har aldri slått noen før... Aldri.

Øyet hans hovna opp..., og så ble det litt sånn
lilla og gult og grønt...”



Kvinne, kjenn din kropp – 

en invitasjon til et univers av kropp, tanker, følelser og refleksjoner.
Kvinnen før – kvinnen i dag – kvinnen i fremtiden.

Kvinnen har alltid båret mysteriet i seg. En kraft, en sårbarhet og
et dypt nærvær. Selv om tiden forandrer seg, forblir essensen
uforanderlig. Kjernen forblir den samme.

Livskraften, intuisjonen og kjærligheten.

Den opprinnelige «kvinne-apen» kjente urkraften, sitt kall, hadde
kontakt med det naturlige, ekte og opprinnelige. Har den moderne
kvinnen mistet det på veien?

Storsamfunnet vil gjerne sette oss i «bokser»; medisinske bokser,
kulturelle bokser, bokser som definerer en ut ifra kjønn, alder,
utdanning, legning, yrke… Listen er nesten uendelig. Som kvinne,
og som døv, kjenner jeg igjen disse formende kreftene – men likeså
bærer jeg min egen sannhet med stolthet, styrke og sårbarhet.

Forestillingen viser de ulike fasene, følelsene og drømmene til den
gamle kvinnen, den voksne kvinnen, den unge kvinnen, gjennom
korte historier fortalt fra både kvinnens og mannens perspektiv.

Kvinne, kjenn din kropp.

Velkommen til en opplevelse som rører, utfordrer og inspirerer
med 28 ulike betraktninger. 

Mira Zuckermann
regissør



Kvinnen: Hvor mange s´er er det i stresset?
Hvor mange s´er er det i jeg er totalt, sinnssykt
stresset... altså fullstendig sinnssykt stresset...
Hvor mange s´er er det i stressrelatert sykdom,
svimmelhet, synsforstyrrelser, søvnløshet,
sammenbrudd sykemelding...

Det er jo vanvittig mange m´er i: magesår,
mindreverdighetskompleks, mareritt,
mirakelkur, migrene, maktesløshet...
I åndenød er det både ø og å...

Åh...
Åh...
Åh...
Åh...
Åh...
Åh...



Mannen: “Du sier at han var med på festen...
og at dere snakket sammen tidligere på
kvelden...? og at han kl. 01.30 tvinger deg til
samleie... du sier kvelertak, du sier innføring i
både skjede og anus...

Ja, da kan du bare legge deg på benken, så
skal vi straks få tatt et par prøver... Du kan
bare legg beina i bøylene, len deg tilbake -
baken helt fram på kanten, litt nærmere meg,
litt nærmere meg, litt nærmere meg, takk -
den er litt kjølig..., men det er fort overstått...

Men herregud da, menneske! Jeg vet at du
både kan sparke og slå og bite... Jeg kjenner
deg, jeg er jo fuckings søsteren din! Du er
dritsterk! Hvor mange ganger har du ikke
banket meg opp? Hvorfor gjorde du ikke
motstand? Hvorfor gjorde du ikke motstand?
Er du dum eller??!!”
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